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Protokół nr 8/2019  

ze wspólnego posiedzenia czterech komisji Rady Gminy Sośno, 

odbytego w dniu 12 czerwca 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno  

 Wspólnemu posiedzeniu czterech komisji Rady Gminy Sośno, które trwało w godzinach 

730 – 915, przewodniczyła radna Krystyna Wąsik. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu 

dokonała otwarcia, jak również poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji 

odbędzie się w dniu 18 czerwca 2019 roku o godzinie 9.00 w Gminnym Domu Kultury 

w Sośnie. Dodała, iż głównymi tematami sesji będą sprawy, dotyczące zasobów rolnych 

przeznaczonych do sprzedaży na terenie gminy Sośno, współpracy Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 

oraz Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z rolnikami, jak również 

bezpieczeństwa i porządku publicznego wśród mieszkańców gminy Sośno. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański; 

• Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier; 

• Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie – Marcin Grubicki; 

• Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie – Dorota Fiflielska – 

Zamora. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Sośno – radna Krystyna Wąsik poinformowała członków 

wszystkich komisji, iż w dniu 22 maja 2019 roku wpłynęło pismo od Prezesa Sądu Okręgowego 

w Bydgoszczy w sprawie określenia liczby jednego ławnika do Sądu Rejonowego w Tucholi. 

W związku z tym konieczne jest powołanie Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników.  

Sekretarz gminy, omawiając projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, wytłumaczył, iż 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych 

wyboru ławników dokonują gminy, jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Nadmienił, iż przed przystąpieniem do wyborów, rada gminy ma obowiązek powołać zespół, 

który na sesji przedstawi swoją opinię o zgłoszonych kandydatach.  

Dodał, iż analizowany projekt uchwały tworzy warunki do realizacji obowiązku nałożonego na 

gminę w zakresie wyborów ławników z terenu gminy Sośno na nową kadencję 2020 – 2023. 
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 W następnej kolejności sekretarz omówił drugi projekt uchwały, dotyczący wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, w terminie i miejscu składania deklaracji przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej z terenu gminy Sośno. 

Sekretarz gminy, nawiązując do powyższego projektu objaśnił, iż uchwalenie nowego wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika ze zmiany 

prawa w zakresie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych 

oraz swobodnego przepływu danych, a także w celu stworzenia warunków do składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Nadmienił, iż deklarację właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w formie pisemnej 

w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Sośnie lub w Urzędzie Gminy Sośno, a nawet w formie 

elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznych Usług Administracji Publicznej 

w ciągu 14 dni od czasu zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, od 

czasu zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji, będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również od momentu 

powstania na nieruchomości odpadów komunalnych.  

 Wkrótce potem pan Piotr Dobrzański, kontynuując analizowanie projektów uchwał, 

przeszedł do omawiania projektu odnośnie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Sośno oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. Poinformował, iż 

wspomniany projekt wskazuje adresy siedzib szkół oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zachowując dotychczasowy układ 

szkół podstawowych i ich obwodów – szkoły podstawowej w Przepałkowie, Sośnie 

i Wąwelnie. Nadmienił, iż w przypadkach, gdy droga dziecka z domu do szkoły przekracza 

3 km (uczniów klas I-IV szkół podstawowych) albo 4 km (uczniów klas V-VIII szkół 

podstawowych), gmina Sośno organizuje dowóz uczniów do szkół wraz z opieką podczas 

dowozu. 

Dodatkowo zaznaczył, iż w związku z ustaleniem planu sieci publicznych szkół podstawowych, 

a także określeniem granic obwodów publicznych szkół podstawowych, gmina Sośno uzyskała 

pozytywną opinię kuratora oświaty w tej sprawie.  

 Następnie Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier, przedstawiła zmiany 

w budżecie, wyjaśniając radnym, z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia 
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w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie poinformowała, jakie czynniki 

wpłynęły na kwotę wydatków. 

Ponadto omówiła projekt uchwały odnośnie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej budżetu gminy Sośno na lata 2019 – 2029.  

 W dalszej kolejności skarbnik gminy powiadomiła radnych, iż na zadanie pn. „Przebudowa 

i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wąwelnie” należy na rzecz gminy Sośno zaciągnąć kredyt 

w wysokości 1 750 000,00 zł.  

Nadmieniono, iż okres kredytowania ustala się na 10 lat, okres karencji w sprawie 

zobowiązania ustala się na 2 lata, natomiast okres spłaty określa się na 10 lat, wliczając dwuletni 

termin karencji w spłacie kredytu. Zabezpieczenie zwrotu kredytu stanowi weksel własny 

„In blanco” gminy Sośno. Skarbnik Gminy Sośno wspomniała, iż źródło pokrycia 

zobowiązania stanowić będą dochody własne gminy Sośno. 

 W trakcie spotkania przedstawiono także radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 

dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług, zapowiadając, iż nieuchronnym skutkiem 

nowelizacji prawa wodnego jest zmniejszenie udzielania przez samorząd dotacji do opłat za 

usługi komunalne.  

Wytłumaczono, iż organ „Wody Polskie” działa jako krajowy regulator cen wody. Do niego 

należy opiniowanie regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz 

zatwierdzanie taryf, dlatego nadmieniono, iż nowe prawo skutkuje wprowadzeniem zmian 

w systemie poboru opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków.  

Powiadomiono, iż dopłata dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków miałaby obowiązywać przez okres 

12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług wywołał 

wśród radnych dyskusję, w wyniku której większością głosów przyjęto propozycję 

zmniejszenia udzielenia dotacji zawartej w wariancie pierwszym.  

Radni są świadomi, iż zmniejszenie wysokości dopłat do ceny dostarczanej wody 

i odprowadzanych ścieków wzbudzi oburzenie i wiele kontrowersji wśród mieszkańców naszej 

gminy.  

W związku z powyższym wytłumaczono radnym, iż udzielanie przez samorząd gminny zbyt 

wysokich dopłat do dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków może skutkować 

zmniejszanie się w budżecie gminy środków finansowych, które mogłyby być przeznaczone na 

realizację różnego rodzaju przedsięwzięć, zmierzających do polepszenia się warunków życia 

społeczności lokalnej gminy.  
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 W dalszej części spotkania Przewodnicząca Rady Gminy Sośno – radna Krystyna Wąsik 

przedstawiła treści udzielonych odpowiedzi, realizujących wnioski formalne zgłoszone w dniu 

21 maja 2019 roku podczas posiedzenia Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw 

Socjalnych oraz w trakcie posiedzenia ostatniej sesji, mającej miejsce w dniu 30 maja 2019 

roku.  

Wspomniane wnioski dotyczyły niedrożnych studzienek kanalizacji deszczowej, które 

w wyniku ulewnych deszczy powodują rozlewiska wokół posiadłości mieszkańców wsi, 

doprowadzenia do porządku cmentarza komunalnego w Sośnie oraz złego stanu dróg na 

odcinkach Wielowicz – Więcbork, Jastrzębiec – Ostrówek – Wąwelno, jak również od strony 

Tuszkowa w kierunku Mroczy (przez las do samego skrzyżowania).  

 Wkrótce potem radny Henryk Wardziński złożył wniosek formalny w sprawie słupów 

telegraficznych, stojących w miejscowości Wąwelno od strony cmentarza w kierunku Toninka 

na prywatnych działkach o nr: 144/1, 145 i 146. Radny podczas wspólnego posiedzenia komisji 

rady wnioskował o wysłanie wezwania do przedsiębiorstwa przesyłowego o usunięcie 

wspomnianej infrastruktury, tłumacząc, iż przewody energetyczne zbyt mocno zwisają nad 

działkami i powodują zagrożenie wśród użytkowników pól. 

 Natomiast Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radna Maria 

Pieńkowska złożyła wniosek formalny w sprawie zwrócenia się do odpowiedniego zarządcy 

drogi o wycięcie przydrożnych krzewów, rosnących na skrzyżowaniu przy pasie drogowym 

relacji Mrocza – Wąwelno – Bydgoszcz. 

Dodatkowo wnioskowała o postawienie na wspomnianym skrzyżowaniu lustra drogowego. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno – radna 

Krystyna Wąsik zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno 

Krystyna Wąsik 

 

 

 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


